
Wijziging Verordening afvalstoffenheffing Steenwijkerland 2024 (1e wijziging) 

De raad van de gemeente Steenwijkerland; 

  

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 19 november 2024, nummer 

2024_B&W_00774; 

  

gelet op artikel 15.33 van de Wet milieubeheer; 

  

besluit vast te stellen de volgende verordening: 

  

WIJZIGING VERORDENING AFVALSTOFFENHEFFING STEENWIJKERLAND 2024 

(1e wijziging) 

Artikel I   
Het eerste lid van artikel 9, “Termijnen van betaling”, wordt gewijzigd in: 

  

1. In afwijking van artikel 9, eerste lid, van de Invorderingswet 1990 moet(en): 

de belastingen als bedoeld in hoofdstuk 1 van de tarieventabel worden betaald in twee ge- 

lijke termijnen, waarvan de eerste vervalt op de laatste dag van de maand volgend op de 
a. 

maand die in de dagtekening van het aanslagbiljet is vermeld en de tweede twee maanden 

later; 

b. de belasting bedoeld in hoofdstuk 2 van de tarieventabel worden betaald, ingeval de kennis- 

geving als bedoeld in artikel 7, tweede lid: 

- mondeling wordt gedaan, op het moment van het doen van de kennisgeving; 

- schriftelijk wordt gedaan, op het moment van uitreiking van de kennisgeving, dan wel 

ingeval van toezending daarvan, binnen veertien dagen na de dagtekening van de 

kennisgeving. 

Artikel II   
1. Deze verordening treedt in werking met ingang van de eerste dag na die van de bekendmaking. 

2. De datum van ingang van de heffing is 1 januari 2024. 

Steenwijk, 18 december 2024 

De raad voornoemd, 

de griffier, 

A. ten Hoff 

de voorzitter, 

J.H. Bats 

Nr. 538367 

GEMEENTEBLAD 20 december 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Steenwijkerland 

Gemeenteblad 2024 nr. 538367 20 december 2024 1 


